
09.06.2025 10-П-1178

Ханты-Мансийск

На основании Указа Президента Российской Федерации
от 28 ноября 2018 года № 679 (редакция от 06.02.2023) «О премиях лучшим
учителям за достижения в педагогической деятельности», приказа
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 21 апреля 2025 года № 10-П-841 «О проведении конкурса
на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, из средств федерального бюджета в 2025 году»,
учитывая протокол от 6 июня 2025 года дистанционного заседания
региональной конкурсной комиссии по проведению конкурса на присуждение
премий лучшим учителям образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
из средств федерального бюджета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учителей-победителей конкурса
на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении списка учителей-победителей конкурса
на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры,
реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования,
из средств федерального бюджета в 2025 году

Департамент образования
№ 12-01-2437/5
от: 10.06.2025



Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, из средств федерального бюджета в 2025 году
(далее – Конкурс) (приложение 1).

2. Утвердить список участников Конкурса, следующих
за победителями в рейтинговом списке и набравших не менее 70%
от максимального количества баллов, рекомендованных к награждению
благодарственным письмом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент),
(приложение 2).

3. Автономному учреждению дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт
развития образования» подготовить документы победителей Конкурса для
организации выплаты денежного поощрения, согласно приложению 1
к настоящему приказу, и передать в отдел общего образования Управления
общего образования Департамента в срок до 25 июня 2025 года.

4. Отделу общего образования Управления общего образования
Департамента в срок до 15 июля 2025 года направить документы победителей
Конкурса в адрес Министерства просвещения Российской Федерации для
перечисления денежного поощрения.

5. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа
в трехдневный срок со дня регистрации и разместить на официальном сайте
Департамента.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025

А.А. Дренин



Приложение 1 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.06.2025 № 10-П-1178

СПИСОК
учителей-победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, из средств федерального бюджета в 2025 году

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
претендента

Должность претендента

Муниципальное
образование

Ханты-Мансийского
автономного округа

–Югры

Образовательная организация претендента
(полное наименование)

1. Болдовская Людмила
Магауияновна

учитель начальных
классов

город Ханты-
Мансийск

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина

Николая Ивановича»
2. Ведрашко Елена

Евгеньевна
учитель музыки город Сургут муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 27
3. Давлетшина Арина

Сергеевна
учитель биологии и
химии, географии

Нефтеюганский
район

Нефтеюганское районное муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Обь-Юганская

средняя общеобразовательная школа»
4. Казаковцева Елена

Алексеевна
учитель труда
(технологии)

город Югорск муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

5. Киш Лариса Николаевна учитель начальных
классов

Октябрьский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»

6. Кобелева Наталья
Владимировна

учитель информатики город
Нижневартовск

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 22»

7. Макарова Людмила
Дмитриевна

учитель начальных
классов

город Нефтеюганск муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа развития № 24»



8. Масимзаде Наталия
Владимировна

учитель истории и
обществознания

город Урай муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4

9. Менлакаева Кадрия
Арсеновна

учитель начальных
классов

город Сургут муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 20

10. Порошина Светлана
Алексеевна

учитель начальных
классов

город Покачи муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

11. Стерхов Алексей
Алексеевич

учитель истории город Сургут муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

12. Терлеева Оксана
Викторовна

учитель начальных
классов

город Сургут муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

13. Хисамова Алла
Вячеславовна

учитель химии и
биологии

город
Нижневартовск

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 2»

14. Черепанова Елена
Александровна

учитель русского языка
и литературы

Белоярский район муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1

г.Белоярский»



Приложение 2 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.06.2025 № 10-П-1178

СПИСОК
участников конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, из средств федерального бюджета в 2025 году, рекомендованных к награждению благодарственным

письмом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
претендента

Должность претендента

Муниципальное
образование

Ханты-Мансийского
автономного округа

–Югры

Образовательная организация претендента
(полное наименование)

1. Заводчикова Татьяна
Валерьевна

учитель труда и
изобразительного

искусства

город
Нижневартовск

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1»

2. Ковина Наталья
Александровна

учитель начальных
классов

город Сургут муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
школа «Перспектива»

3. Медуница Татьяна
Николаевна

учитель начальных
классов

Белоярский район муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 3

г.Белоярский»
4. Азиханова Голлия

Зуфяровна
учитель начальных

классов
город

Нижневартовск
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №8»
5. Симигук Елена

Ивановна
учитель труда
(технологии)

Советский район муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Советский»

6. Варзарь Наталья
Викторовна

учитель начальных
классов

город Мегион муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9»

7. Заречнева Ирина
Викторовна

учитель труда
(технологии)

город Сургут муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 27



8. Ляш Татьяна
Александровна

учитель английского
языка

город Нефтеюганск муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко

Анатолия Антоновича»
9. Варзаносцева Ольга

Олеговна
учитель истории и
обществознания

город
Нижневартовск

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №6»

10. Кулеш Наталья
Леонидовна

учитель истории и
обществознания

город Покачи муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4»


